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ARUPÄRIMINE 

 

Olen kuulnud, et SÜKU rahastamiseks müüakse maha O.Lutsu raamatukogu maja, nii vanem osa 

- kunagine Krediitkassa -, kui ka Arnold Matteuse projekteeritud juurdeehitus seitsmekümnendate 

algusest. 

See oli Matteuse viimane suurem projekt - ühes saja aasta taguse maailma olulisemas 

arhitektuurikeskuses Karlsruhes just ühiskondlike hoonete projekteerimist õppinud eesti mehe 

viimane ühiskondlik hoone. 

Rääkisin sellest plaanist Asko Tammega. Tema ütles, et see seitsmekümnendatel küll moodsaks 

raamatukoguks ehitatud maja on nüüd tõesti ajale jalgu jäänud, on kallis pidada ja ei mahuta küllalt 

ei raamatuid ega inimesi. Noh, olgu, nii hirmus kahju sellest ka ei oleks. Aga tahaks siiski, et hoone 

tulevane ümberehitus ei kaotaks ära selle välisilmet, mis on Matteuse poolt ilmselt mõeldud 

haakuma samuti tema projekteeritud kunagise Eesti panga Tartu osakonna hoonega ehk praeguse 

Haridusministeeriumiga. 

 

Tõestus sellele, et raamatukogu juurdeehituse autor on Arnold Matteus, on toodud allpool. 

 

Aga hoopis murelikumaks teeb mind kuuldus, et samal eesmärgil on otsustatud linna poolt maha 

müüa ka nn viltune maja, praegune Tartmus (Tartu kunstimuuseum) ehk kunagine feldmarssal 

Barclay de Tolli maja. See ajalooline hoone on üks Tartu sümboleid ja kunstimuuseumi 

näitusehoonena ennast juba hästi tõestanud. See oleks ideaalne koht muuseumi vanema kunsti 

kogude eksponeerimiseks ka tulevikus - kui ka moodsam osa ja kaasaegsem tegevus kolib üle 

Sükusse. Ja mis sellest majast järgmise omaniku kätes saaks? Rida kontoreid? Ööklubi? Mõlemad 

variandid oleksid täiesti vastuvõetamatud, labastaksid vana ja huvitavat hoonet ning ka Tartu 

linna.  

Kas on mingigi võimalus kontrollida, mis neist majadest edasi saab? Ja eelkõige: kas on mingigi 

võimalus viltune maja siiski näituste jaoks alles jätta? 



Soovime linnapealt nii kirjalikku kui ka suulist vastust.  

 

Indrek Hirv 

Tartu Linnavolikogu Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna fraktsioon 

 


